



## RIBO Ejendomme ApS

Giørtz Plads 3  
6760 Ribe  
CVR-nr. 30488822

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
01.07.2021

---

**Jon Holm Sørensen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020	7
Balance pr. 31.12.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2020	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

RIBO Ejendomme ApS

Giørtz Plads 3

6760 Ribe

CVR-nr.: 30488822

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

## Direktion

Jon Holm Sørensen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive virksomhed med bebyggelse/køb/salg/udleje af bolig- og erhvervsjendomme og anden dermed i forbindelse stående virksomhed.

## **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat blev et underskud på 880 t.kr. mod et underskud på 448 t.kr. sidste år. Ledelsen betegner resultatet som utilfredsstillende.

# Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>	1	<b>1.760.826</b>	<b>1.539.054</b>
Personaleomkostninger	2	(1.319.441)	(1.380.920)
Af- og nedskrivninger	3	(772.908)	(617.359)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(331.523)</b>	<b>(459.225)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(60.218)	(20.405)
Andre finansielle indtægter	4	10.023	47.911
Andre finansielle omkostninger	5	(618.557)	(851.801)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(1.000.275)</b>	<b>(1.283.520)</b>
Skat af årets resultat	6	119.993	835.609
<b>Årets resultat</b>		<b>(880.282)</b>	<b>(447.911)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(880.282)	(447.911)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(880.282)</b>	<b>(447.911)</b>



# Balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Grunde og bygninger		54.448.953	56.625.753
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		523.595	28.249
<b>Materielle aktiver</b>	7	<b>54.972.548</b>	<b>56.654.002</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.561.598	4.621.816
<b>Finansielle aktiver</b>	8	<b>4.561.598</b>	<b>4.621.816</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>59.534.146</b>	<b>61.275.818</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		416.504	702.536
Andre tilgodehavender		31.565	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		920.873	938.873
Periodeafgrænsningsposter		23.803	27.526
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.392.745</b>	<b>1.668.935</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.597.835</b>	<b>3.318.496</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>3.990.580</b>	<b>4.987.431</b>
<b>Aktiver</b>		<b>63.524.726</b>	<b>66.263.249</b>

**Passiver**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		10.600.000	10.600.000
Øvrige reserver		(284.598)	(334.208)
Overført overskud eller underskud		14.024.462	14.904.744
<b>Egenkapital</b>		<b>24.339.864</b>	<b>25.170.536</b>
Udskudt skat		24.000	9.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>24.000</b>	<b>9.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter		21.428.209	20.385.318
Anden gæld		1.464.465	1.048.007
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b>22.892.674</b>	<b>21.433.325</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	9	1.348.053	1.077.412
Bankgæld		0	64.695
Deposita		968.544	965.518
Modtagne forudbetalinger fra kunder		467.632	523.482
Leverandører af varer og tjenesteydelser		230.206	53.540
Gæld til tilknyttede virksomheder		12.729.045	13.965.490
Anden gæld	10	524.708	3.000.251
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>16.268.188</b>	<b>19.650.388</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>39.160.862</b>	<b>41.083.713</b>
<b>Passiver</b>		<b>63.524.726</b>	<b>66.263.249</b>
Finansielle instrumenter	11		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		

# Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Øvrige reserver kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	10.600.000	(334.208)	14.904.744	25.170.536
Øvrige egenkapitalposter	0	63.603	0	63.603
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(13.993)	0	(13.993)
Årets resultat	0	0	(880.282)	(880.282)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>10.600.000</b>	<b>(284.598)</b>	<b>14.024.462</b>	<b>24.339.864</b>

# Noter

## 1 Bruttofortjeneste/-tab

Andre driftsindtægter, der indgår i bruttofortjenesten, omfatter modtaget kompensations fra støtteordninger vedrørende løn, der blev etableret som følge af udbruddet og spredningen af COVID-19 i 2020, med 118 t.kr. for lønkompensationsordningen.

## 2 Personaleomkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Gager og lønninger	1.348.726	1.796.380
Pensioner	193.476	184.119
Andre omkostninger til social sikring	11.722	30.082
	<b>1.553.924</b>	<b>2.010.581</b>
Personaleomkostninger overført til aktiver	(234.483)	(629.661)
	<b>1.319.441</b>	<b>1.380.920</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>3</b>	<b>4</b>

## 3 Af- og nedskrivninger

	2020 kr.	2019 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	550.334	540.914
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	222.574	76.445
	<b>772.908</b>	<b>617.359</b>

## 4 Andre finansielle indtægter

	2020 kr.	2019 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	10.023	47.911
	<b>10.023</b>	<b>47.911</b>

## 5 Andre finansielle omkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	253.452	319.417
Renteomkostninger i øvrigt	365.105	532.384
	<b>618.557</b>	<b>851.801</b>

## 6 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	(134.993)	(44.736)
Ændring af udskudt skat	15.000	9.000
Regulering vedrørende tidligere år	0	(799.873)
	<b>(119.993)</b>	<b>(835.609)</b>

Regulering af skat for 2019 vedrørende tidligere år skyldes momspligtigt salg af ejendomme, som følge af ombygning. Salgene er momsmæssigt sket i 2019, mens de regnskabsmæssigt er foretaget i 2018.

## 7 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	62.019.348	269.634
Tilgange	1.130.871	547.555
Afgange	(2.820.177)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>60.330.042</b>	<b>817.189</b>
Af- og nedskrivninger primo	(5.393.595)	(241.385)
Årets afskrivninger	(498.125)	(52.209)
Tilbageførsel ved afgange	10.631	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(5.881.089)</b>	<b>(293.594)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>54.448.953</b>	<b>523.595</b>

## 8 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	4.642.221
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>4.642.221</b>
Nedskrivninger primo	(20.405)
Afskrivninger på goodwill	(46.951)
Andel af årets resultat	(13.267)
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(80.623)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>4.561.598</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Skovkvarteret Byggefelt IV ApS	Ribe	ApS	100

## 9 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.	Restgæld efter 5 år 2020 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	897.000	823.000	21.428.209	18.364.401
Anden gæld	451.053	254.412	1.464.465	0
	<b>1.348.053</b>	<b>1.077.412</b>	<b>22.892.674</b>	<b>18.364.401</b>

## 10 Anden gæld

	2020 kr.	2019 kr.
Moms og afgifter	289.029	1.792.649
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	106.947	167.751
Feriepengeforpligtelser	28.613	64.593
Anden gæld i øvrigt	100.119	975.258
	<b>524.708</b>	<b>3.000.251</b>

## 11 Finansielle instrumenter

I anden gæld (langfristet og kortfristet) indgår negativ dagsværdi af tre renteswaps på samlet 857 t.kr. Renteswappsne er oprindeligt indgået til sikring af en fast rente på tre af selskabets variabelt forrentede realkreditlån. Det ene lån er ophørt, mens renteswappen er uopsigelig indtil 31/12 2026. Denne er således ikke længere sikring, men spekulation. Den negative dagsværdi udgør 637 t.kr. og har en samlet hovedstol på 9.789 t.kr.

De to renteswapps til sikring har en samlet hovedstol på 13.093 t.kr. og sikrer en fast rente til og med henholdsvis 2021 og 2013.

Realkreditlånene og renteswappsne er indgået med samme modpart.

## 12 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020 kr.	2019 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	0	91.836

## 13 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Tornum Holding som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## 14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 52.166 t.kr.
